
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 01/2025 
  
 

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) MAXIMILIANO ALBUQUERQUE DOS SANTOS, para exercer o cargo em comissão 
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo- lhe de título a 
presente portaria. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

 
Registre-se e publique-se  

 
GABINETE DO PREFEITO, 

 
Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 

 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 02/2025 
  

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) PATRICIA ALMEIDA MOURA, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 
a presente portaria. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 

Registre-se e publique-se  
 

GABINETE DO PREFEITO, 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 03/2025 
 
 

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) FRANCISCA MARIA DE MOURA SOUSA, para exercer o cargo em comissão de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA PÚBLICA, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 
a presente portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 
Registre-se e publique-se  

 
GABINETE DO PREFEITO, 

 
Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 

 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 04/2025 
 

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) ENÊAS DA CUNHA ROLIM NETO, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente 
portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Registre-se e publique-se  
 

GABINETE DO PREFEITO, 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 05/2025 
  
 

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) POLLYANA DE SOUSA GABRIEL FARIAS, para exercer o cargo em comissão de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente 
portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Registre-se e publique-se  
 

GABINETE DO PREFEITO, 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 06/2025 
 

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) JACKSON MOREIRA, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE TRANSPORTE, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Registre-se e publique-se  
 

GABINETE DO PREFEITO, 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 07/2025 
 

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) ELIANA CANDIDO DE OLIVEIRA FERREIRA, para exercer o cargo em comissão de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINITRAÇÃO, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a 
presente portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Registre-se e publique-se  
 

GABINETE DO PREFEITO, 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 08/2025 

 
O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município e na forma da legislação em 
vigor, especialmente, o DECRETO MUNICIPAL nº 04/2025, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR a COMISSÃO DE PROCESSAMENTO E ANÁLISE das nomeações e posses dos candidatos 
aprovados no Concurso Público – Edital nº 001/2023, composta por MÁRCIO GOMES DE MENEZES – MATRÍCULA Nº 
0112582, JENNYFFER BATISTA DE OLIVEIRA – MATRÍCULA Nº 0112384, RODRIGO DE SOUSA – MATRÍCULA Nº 
001029, para, sob a Presidência do primeiro, analisar todos os atos convocatórios, de posse, documentos exigidos para 
tanto, além da existência de vagas e observância de ordem de classificação e chamamento. 

Art. 2º O prazo para a conclusão dos trabalhos será de 90 (noventa) dias contados da data da instalação da 
COMISSÃO DE PROCESSAMENTO E ANÁLISE, podendo ser prorrogado a pedido da COMISSÃO e AUTORIZAÇÃO do 
Chefe do Poder Executivo. 

 
Art. 3º Os poderes da COMISSÃO DE PROCESSAMENTO E ANÁLISE são aqueles previstos no DECRETO 

MUNICIPAL Nº 04/2025, podendo serem tomadas outras medidas necessárias para a efetividade na análise dos atos. 
 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios – PB, 08 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 09/2025 
 
 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município e na forma da legislação em 
vigor, especialmente, os DECRETOS MUNICIPAIS nº 01/2025 e 02/2025, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR a COMISSÃO DE PROCESSAMENTO DO CENSO DO SERVIDOR PÚBLICO instaurado através 
dos Decretos Municipais nº 01/2025 e 02/2025, composta por JENNYFFER BATISTA DE OLIVEIRA – MATRÍCULA Nº 
0112384, ADALBERTO DE ABREU PESSOA – MATRÍCULA Nº 988 e JERRY BATISTA RODIGUES – MATRÍCULA Nº 963, 
para, sob a Presidência da primeira, processar todos os atos relativos ao Censo do Servidor. 

 
Art. 2º O prazo para a conclusão dos trabalhos será de 90 (noventa) dias contados da data da instalação da 

COMISSÃO DE PROCESSAMENTO DO CENSO DO SERVIDOR PÚBLICO, podendo ser prorrogado a pedido da COMISSÃO 
e AUTORIZAÇÃO do Chefe do Poder Executivo. 

Art. 3º Os poderes da COMISSÃO DE PROCESSAMENTO DO CENSO DO SERVIDOR PÚBLICO são aqueles 
previstos nos Decretos Municipais nº 01/2025 e 02/2025, podendo serem tomadas outras medidas necessárias para 
a efetividade na análise dos atos. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios – PB, 08 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 010/2025 

 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, inciso X, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Senhor JOÃO FRANCISCO DE SOUSA FILHO para exercer o cargo em comissão de 

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, mediante o símbolo CCDS1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a 

presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

 

 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 11/2025 
  

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora FERNANDA NOBREGA SANTOS, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DA 
ATENÇÃO BÁSICA, mediante a simbologia CCD1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria; 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre-se e publique-se  
 

GABINETE DO PREFEITO, 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 12/2025 
  
 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora THAIS KAMILLA ALVES PEREIRA, para exercer o cargo em comissão de 
COORDENADOR DE IMUNIZAÇÃO, mediante a simbologia CC3, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente 
portaria; 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

Registre-se e publique-se  
 

GABINETE DO PREFEITO, 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 13/2025 
  

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora MARIA DO SOCORRO DIAS, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 
DE ACS, mediante a simbologia CC3, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria; 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Registre-se e publique-se  
 

GABINETE DO PREFEITO, 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 14/2025 
  
 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora LUZIA DE LIMA SEIXAS, para exercer o cargo em comissão de VICE DIRETOR DA 
POLICLÍNICA MUNICIPAL, mediante a simbologia CC3, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria; 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se e publique-se  
 

GABINETE DO PREFEITO, 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 15/2025 
  
 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora BEATRIZ FERREIRA DE SOUSA, para exercer o cargo em comissão de DIRETORA 
PRESIDENTE, nos termos do Art. 6º, a, da Lei Municipal nº 714, de 26 de julho de 2021, do INSTITUTO CACHOEIRENSE DE 
PREVIDÊNCIA MUNICIPAL (ICPM), pessoa jurídica de direito público interno e nautureza autárquica, dotado de autonomia 
administrativa, patrimonial e financeira, criada pela lei municipal nº 247 de 21 de janeiro de 1994. 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se e publique-se  
 

GABINETE DO PREFEITO, 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 016/2025 
 
O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, inciso X, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora JULIANE DE SOUSA FERNANDES para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR DO ENASFAP, mediante o símbolo CC3, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente 

portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se  
 

GABINETE DO PREFEITO, 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 017/2025 

 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, inciso X, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a pedido a Senhora ALZIRA DE SOUSA FERREIRA, do cargo de Conselheira Tutelar Titular, 

com efeito a partir desta data; 

 

Art. 2º - NOMEAR a Senhora JOSEFA DIVANE DA SILVA para assumir o cargo de Conselheiro Tutelar Titular, em 

conformidade com o disposto no Art. 44 da Lei Municipal nº 778, de 30 de janeiro de 2023. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

 

 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 018/2025 

 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, inciso X, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora JOANA DE SOUSA TEIXEIRA para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR, mediante o símbolo CC5, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 

título a presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

 

 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 019/2025 

 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, inciso X, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Senhor JOSÉ VINICIUS SOARES DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO, mediante o símbolo CC4, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

 

Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63       

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 020/2025 

 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, inciso X, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Senhora ALZIRA DE SOUSA FERREIRA, para exercer o cargo em comissão de GESTOR DO 

AUXILIO BRASIL, mediante o símbolo CC3, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

 
Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 

 
 
 
 

ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

  


